

FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE LETRAS DE IDENTIDAD DE LA CIUDAD "LM", A BASE DE TRIPLAY DE CAOBILLA DE 3/4", ACABADAS EN VINIL, PARA SER UBICADAS EN DISTINTOS LUGARES DE LA CIUDAD, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA. ✓

**Resumen de Presupuesto**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	LETRAS "LM"		1.00	\$ 57,650.28 <i>OK</i>	
1.1	FABRICACIÓN		1.00	\$ 43,653.04	\$ 43,653.04 ✓
1.2	HERRERÍA		1.00	\$ 6,323.40	\$ 6,323.40 ✓
1.3	ILUMINACIÓN		1.00	\$ 6,387.06	\$ 6,387.06 ✓
1.4	TRASLADO E INSTALACIÓN		1.00	\$ 1,286.78	\$ 1,286.78 ✓
1	Total de LETRAS "LM"		1.00	\$ 57,650.28	\$ 57,650.28 //
Subtotal de Presupuesto					\$ 57,650.28 <i>OK</i>
				16 % IVA	\$ 9,224.04 <i>OK</i>
				Total	\$ 66,874.32 <i>OK</i>



DIRECCIÓN  
GENERAL DE  
OBRAS PÚBLICAS  
DIRECCIÓN DE  
CONSTRUCCIÓN

ATENTAMENTE:  


ING. GABRIEL ANTONIO SALAZAR PALMA

Los Mochis, Sinaloa Tel: 01(668) 812 7021  
Av. Lázaro Cárdenas 67-B pte. Col. Centro C.P. 81200

Culiacán, Sinaloa Tel: 01(667) 296 5114  
Reynaldo González 186 ote. Col. Gabriel Leyva C.P. 80030

FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE LETRAS DE IDENTIDAD DE LA CIUDAD "LM", A BASE DE TRIPLAY DE CAOILLA DE 3/4", ACABADAS EN VINIL, PARA SER UBICADAS EN DISTINTOS LUGARES DE LA CIUDAD, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario		Total
1	LETRAS "LM"		1.00	\$ 57,650.28		JK
1.1	FABRICACIÓN		1.00	\$ 43,653.04		JJ
1.1.1	SUMINISTRO Y FABRICACIÓN DE LETRAS "LM" EN HOJAS DE TRIPLAY DE CAOBA DE 3/4", ACABADAS EN VINIL ARCON HP DE 24" (50 YARD), FONDEADO CON PINTURA ANTICORROSIVO Y CATALIZADOR PARA POLIURETANO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	2.00	\$ 21,826.52	\$	43,653.04 ✓
1.1	Total de FABRICACIÓN		1.00	\$ 43,653.04	\$	43,653.04 JJ
1.2	HERRERÍA		1.00	\$ 6,323.40		JJ
1.2.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BASES METÁLICAS PARA SOPORTE DE LETRAS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIAS PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	2.00	\$ 3,161.70	\$	6,323.40 ✓
1.2	Total de HERRERÍA		1.00	\$ 6,323.40	\$	6,323.40 JJ
1.3	ILUMINACIÓN		1.00	\$ 6,387.06		JJ
1.3.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO E ILUMINACIÓN DE LETRAS "LM", INCLUYE: MATERIAL CABLE THW # 12 ( 6.00 ML), LAMPARAS TIPO LED (3.00 PZAS), MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	LOTE	1.00	\$ 6,387.06	\$	6,387.06 ✓
1.3	Total de ILUMINACIÓN		1.00	\$ 6,387.06	\$	6,387.06 JJ
1.4	TRASLADO E INSTALACIÓN		1.00	\$ 1,286.78		JJ
1.4.1	TRASLADO E INSTALACIÓN DE LETRAS. INCLUYE: CARGA Y ACARREO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	PZA	2.00	\$ 643.39	\$	1,286.78 ✓
1.4	Total de TRASLADO E INSTALACIÓN		1.00	\$ 1,286.78	\$	1,286.78 JJ
1	Total de LETRAS "LM"		1.00	\$ 57,650.28	\$	57,650.28 JK INSTRUCCIÓN
	Subtotal de Presupuesto				\$	57,650.28 JK
				16 % IVA	\$	9,224.04 JK



DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS  
DIRECCIÓN DE INSTRUCCIÓN

ATENTAMENTE:

ING. GABRIEL ANTONIO SALAZAR PALMA

Los Mochis, Sinaloa Tel: 01(668) 812 7021  
Av. Lázaro Cárdenas 67-B pte. Col. Centro C.P. 81200

Culliacán, Sinaloa Tel: 01(667) 296 5114  
Reynaldo González 186 ote. Col. Gabriel Leyva C.P. 80030



FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE LETRAS DE IDENTIDAD DE LA CIUDAD "LOS MOCHIS", A BASE DE TRIPLAY DE CAOBILLA DE 3/4", ACABADAS EN VINIL, PARA SER UBICADAS EN DISTINTOS LUGARES DE LA CIUDAD, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA. ✓

Resumen de Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	LETRAS "LOS MOCHIS"		1.00	\$ 186,196.80	✓OK
1.1	FABRICACIÓN		1.00	\$ 147,766.50	\$ 147,766.50 ✓
1.2	HERRERÍA		1.00	\$ 20,895.30	\$ 20,895.30 ✓
1.3	ILUMINACIÓN		1.00	\$ 14,297.52	\$ 14,297.52 ✓
1.4	TRASLADO E INSTALACIÓN		1.00	\$ 3,237.48	\$ 3,237.48 ✓
1	Total de LETRAS "LOS MOCHIS"		1.00	\$ 186,196.80	\$ 186,196.80 ✓✓
	Subtotal de Presupuesto			\$	186,196.80 ✓OK
				16 % IVA	\$ 29,791.49 ✓OK
				Total	\$ 215,988.29 ✓OK



DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS  
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN

ATENTAMENTE:

ING. GABRIEL ANTONIO SALAZAR PALMA

Los Mochis, Sinaloa Tel: 01(668) 812 7021  
Av. Lázaro Cárdenas 67-B pte. Col. Centro C.P. 81200

Culiacán, Sinaloa Tel: 01(667) 296 5114  
Reynaldo González 186 ote. Col. Gabriel Leyva C.P. 80030

FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE LETRAS DE IDENTIDAD DE LA CIUDAD "LOS MOCHIS", A BASE DE TRIPLAY DE CAOILLA DE 3/4", ACABADAS EN VINIL, PARA SER UBICADAS EN DISTINTOS LUGARES DE LA CIUDAD, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	LETRAS "LOS MOCHIS"		1.00	\$ 186,196.80	
1.1	FABRICACIÓN		1.00	\$ 147,766.50	✓
1.1.1	SUMINISTRO Y FABRICACIÓN DE LETRAS "LOS MOCHIS" EN HOJAS DE TRIPLAY DE CAOBA DE 3/4", ACABADAS EN VINIL ARCON HP DE 24" (50 YARD), FONDEADO CON PINTURA ANTICORROSIVO Y CATALIZADOR PARA POLIURETANO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	9.00	\$ 16,418.50	\$ 147,766.50 ✓
1.1	Total de FABRICACIÓN		1.00	\$ 147,766.50	\$ 147,766.50 ✓
1.2	HERRERÍA		1.00	\$ 20,895.30	✓
1.2.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BASES METÁLICAS A BASE DE ANGULAR, PARA SOPORTE DE LETRAS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIAS PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	9.00	\$ 2,321.70	\$ 20,895.30 ✓
1.2	Total de HERRERÍA		1.00	\$ 20,895.30	\$ 20,895.30 ✓
1.3	ILUMINACIÓN		1.00	\$ 14,297.52	✓
1.3.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO E ILUMINACIÓN DE LETRAS "LOS MOCHIS", INCLUYE: MATERIAL CABLE THW # 12 (10.00 ML), LAMPARAS TIPO LED (9.00 PZAS), MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	LOTE	1.00	\$ 14,297.52	\$ 14,297.52 ✓
1.3	Total de ILUMINACIÓN		1.00	\$ 14,297.52	\$ 14,297.52 ✓
1.4	TRASLADO E INSTALACIÓN		1.00	\$ 3,237.48	✓
1.4.1	TRASLADO E INSTALACIÓN DE LETRAS. INCLUYE: CARGA Y ACARREO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	PZA	9.00	\$ 359.72	\$ 3,237.48 ✓
1.4	Total de TRASLADO E INSTALACIÓN		1.00	\$ 3,237.48	\$ 3,237.48 ✓
1	Total de LETRAS "LOS MOCHIS"		1.00	\$ 186,196.80	\$ 186,196.80 ✓
Subtotal de Presupuesto				\$	186,196.80 ✓
				16 % IVA	\$ 29,791.49 ✓



DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS  
DIRECCIÓN DE INSTRUCCIÓN

ALTERNAMENTE:

ING. GABRIEL ANTONIO SALAZAR PALMA

Los Mochis, Sinaloa Tel: 01(668) 812 7021  
Av. Lázaro Cárdenas 67-B pte. Col. Centro C.P. 81200

Culiacán, Sinaloa Tel: 01(667) 296 5114  
Reynaldo González 186 ote. Col. Gabriel Leyva C.P. 80030



FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE LETRAS DE IDENTIDAD DE LA CIUDAD "LM", A BASE DE TRIPLAY DE CAOBILLA DE 3/4", ACABADAS EN VINIL, PARA SER UBICADAS EN DISTINTOS LUGARES DE LA CIUDAD, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
				Total \$	66,874.32 <i>JK</i>



DIRECCIÓN  
GENERAL DE  
OBRAS PÚBLICAS  
DIRECCIÓN DE  
CONSTRUCCIÓN

ATENTAMENTE:

ING. GABRIEL ANTONIO SALAZAR PALMA

Los Mochis, Sinaloa Tel: 01(668) 812 7021  
Av. Lázaro Cárdenas 67-B pte. Col. Centro C.P. 81200

Culliacán, Sinaloa Tel: 01(667) 296 5114  
Reynaldo González 186 ote. Col. Gabriel Leyva C.P. 80030



FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE LETRAS DE IDENTIDAD DE LA CIUDAD "LOS MOCHIS", A BASE DE TRIPLAY DE CAOBILLA DE 3/4", ACABADAS EN VINIL, PARA SER UBICADAS EN DISTINTOS LUGARES DE LA CIUDAD, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
				Total \$	215,988.29 <i>10K</i>



DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS  
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN

*[Handwritten Signature]*

ATENTAMENTE:

ING. GABRIEL ANTONIO SALAZAR PALMA

Los Mochis, Sinaloa Tel: 01(668) 812 7021  
Av. Lázaro Cárdenas 67-B pte. Col. Centro C.P. 81200

Culiacán, Sinaloa Tel: 01(667) 296 5114  
Reynaldo González 186 ote. Col. Gabriel Leyva C.P. 80030